

### Sitzungsvorlage DS 2017/178

Amt für Architektur und Gebäudemanagement Diehm, Dietmar (Stand: 07.06.2017)

Mitwirkung: Ortsverwaltung Eschach Stadtkämmerei

Aktenzeichen: 089-001

Ortschaftsrat Eschach öffentlich am 20.06.2017

## Anerkennung der Schlussrechnung

- Projekt Erweiterung der Feuerwehrgarage in Gornhofen

### Beschlussvorschlag:

1. Die Schlussrechnung wird in der vorgelegten Höhe festgestellt.

#### Sachverhalt:

# 1. Anerkennung der Schlussrechnung der Erweiterung der Feuerwehrgarage in Gornhofen.

Schlussrechnungen von Baumaßnahmen sind innerhalb von 2 Jahren den zuständigen Gremien zur Anerkennung vorzulegen.

Nach der Zuständigkeitsordnung der Stadt Ravensburg sind bis 100.000 € der Oberbürgermeister, bis 500.000 € der Ausschuss für Umwelt und Technik bzw. die Ortschaftsräte und darüber der Gemeinderat zuständig.

Im Folgenden ist die fertiggestellte und schlussgerechnete Maßnahme der Erweiterung der Feuerwehrgarage in Gornhofen aufgeführt.

Die genehmigten Finanzmittel sind dem Schlussrechnungsbetrag gegenübergestellt.

Nr.	Maßnahme	Jahr	Finanz- mittel	Schluss- rechnung	%
1.	Gornhofen Erweiterung der Feuerwehrgarage Fipo: 2.1390.9400.000/4001	2015/ 2017	190.000	191.516,83	100,8

Die Kostenfeststellung der Maßnahme überschreitet den genehmigten Kostenrahmen geringfügig. Die Maßnahme wird 2017 über den gebildeten Haushaltsrest 2016 von rund 45.435 € finanziert. Der Mehrbedarf wird beim zentralen Planungstitel des AGM bei Fipo 2.6010.9400.000-0001 aufgefangen.